
PROCURADORIA 
GERAL DO MUNICÍPIO

SETOR DE LICITAÇÕES i Ü C R A T O

A
PREFEITURA DO

AVISO DE LICITACÀO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE 

LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.07.07.2. A Pregoeira do 

Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data 

de abertura do certame será dia 04 de outubro de 2022 às 14h30min, objeto: 

SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS 

VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE COFFEE BREAK, BUFFET, 

REFEIÇÕES E LANCHES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 

DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DO CRATO-CE. O edital e seus 

anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no 

Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou 

através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e https://www.licitacoes-e.com.br/ Crato/CE, 20 

de setembro de 2022. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

PRO C U R A D O R IA  GERAL DO M U NICÍP IO
Palácio Aíexandre Arraes Largo Júüo Saraiva,S/N - Centro - CEP: 63.100-347 - Crato, Ceará, Brasil

http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoes-e.com.br/


DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 N5 180, quarta-feirà, -2i de setembro de 2022--“

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.07.07.2

A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos 
interessados que a data de abertura do certame será dia 04 de outubro de 2022 às 
14h30min, objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futura e 
eventual contratação de empresa especializada em serviços de coffee break, buffet, 
refeições e lanches para atender as necessidades das diversas secretarias do município do 
Crato-CE.

O editai e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de 
Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das OShOOmin às 
14h0ümin ou através dos sites; www.tce.ce.gov.br. ehttps://www.licítacoes-e.com.br/.

Crato/CE, 20 de setembro de 2022,
VALÉRIA DO CARMO MOURA

AVISO DE LÍCITAÇAO 
PREGÃO ELETRÔNICO N* 2022.08.25.1

A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos 
interessados que a data de abertura do certame será dia OS de outubro de 2022 às 09h. 
Objeto: seíeção de melhor proposta para registro de preços visando futura e eventual 
contratação de empresa especializada em serviços de espetáculo pirotécnico para atender 
as necessidades da chefia de gabinete da prefeitura do município do Crato-CE. O editai e 
seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no 
Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através 
dos sites; www.tce.ce.gov.br. ehttps://www. licitacoes-e.com. br/.

Crato/CE, 20 de setembro de 2022.
VALÉRIA DO CARM O  M OURA

AVJSO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.06.10.2

A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos 
interessados que a data de abertura do certame será dia 05 de outubro de 2022 às 
14h30min. Objeto: seieção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e 
eventuaisaquisições de redes de proteção para quadras futsa! em prol das atividades 
vincuíadas a secretaria de esporte e juventude do município de Crato-CE. O  edital e seus 
anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo 
Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro * Crato/CE, das OShOOmin às 14h00min ou através dos 
sites: www.tee.ce.gov.br. ehttps://www.iicítacoes-e.com.br/.

Crato/CE, 20 de setembro de 2022,
VALÉRIA DO CARMO M OU RA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ

AVISO DE UCITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2 2Q22.09.09.01/TP/PMC

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de ínfraestrutura - Regente: Comissão de 
Licitação - Processo Originário: Tomada de Preços 2022.09.09.01/TP/PMC. Objeto: 
contratação de empresa especializada para execução do serviço de construção do Bosque 
no Distrito de Betânia, no Município de Croata - CE - Data de Abertura: 07/10/2022 - 
Horário: OShOOm - Locsf de Realização da Licitação: Sede da Prefeitura Municipal - Rua 
Manoel Braga, 573, Bairro Caroba - CEP: 62.390-000 - Croatá - CE - local de Acesso ao 
Edital: No endereço acima e nos links https://www.croata.ce.gov.br; 
https://Iicitacoes.tce.ce.gov.br - Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de OShOOm às 
I2h0úm  e de 14h00m às 17hQ0m.

Croatá - CE, 20 de setembro de 2022 
JUSCJÊ PEREIRA DA SilVA 
Presidente da Comissão

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA NS 2022.05.24.01/CP/PMC

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de ínfraestrutura ~ Regente: Comissão de
Licitação
Processo Originário: Concorrência Pública Ns  2022.05.24.01/CP/PMC. Objeto: 
contratação de empresa especializada para execução dos serviços de pavimentação 
èsfaítíca 03 estrada que liga a sede 3 localidade de Volta do Rio, no Município de 
<í-oats - CE - Habilitadas: Cláudio R. dos M endes 6. E Jorge; Minerva Serviços e 

•sstruçoes EIREU; Construtora E & J LTDA; Copa Engenharia LTDA; Confaht 
jnstrutora Holanda LTDA; DS Farias Serviços LTDA; Aguia Construções e incorporacoes 

iTDA; Ramiios Construções EíRELf; C.M. Serviços e Construções LTDA; Repacon 
Construções e Locações EIREU; Araújo Batalha Serviços e Construções EIRELi M E  - 
Inabilitadas: Saraliss Construções LTDA; Real Serviços EiREU; Deim sr Construções LTDA; 
Nova Construções Incorporações e Locações EIRELI - Razões da Decisão: Encontram-se 
ã disposição para consulta nos autos do processo licitatório e será disponibilizado no 
Portai de Licitações dos Municípios no site do TCE/CE

Comunicado: A  partir da data de publicação deste aviso, fica aberto 0 prazo 
recursa! nos termos do art. 109, inciso i, aiínea “a " da Lei Federal n9 8.666/93, e em 
não havendo recurso, fica a abertura dos envelopes de Propostas de Preços, marcada 
para o dia 29/09/2022 às 09h00m.

Croaíá - CE, 20 de setembro de 2022 
lU SC ll PEREIRA DA SiLVA 
Presidente da Comissão

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Motivo: constatou-se a existência de um erro de digitação no vaíor globai 

na publicação do Aviso da 15 Retificação de Contrato, que circuiou no Diário Oficial da 

União e Diário Oficiai do Município no dia 12/09/2022 - Unidade Administrativa: 

Secretaria Municipal de Educação - Termo Original: Contrato NS 2022.01.25.01

Processo Originário: Pregão Eletrônico n9 2021.12.21.01/PE/PMC, publicado 

no DOU do dia 12 de setembro de 2022, pág. 240, Seção 3 - Objeto: Contratação de 

Serviços 3 Serem Prestados na Execução do Transporte Escoiar dos Alunos, por 

Intermédio da Secretaria de Educação, Cultura e Esporte do Município de Croatá/CE

Retificação: Onde se lê: "R$ 5.429.959,60 (cinco milhões e quatrocentos e 

vinte e nove mil e novecentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos)".

Leia-se: ''R$ 5.727.675,20 (cinco milhões setecentos vinte e sete mil 

seiscentos e setenta e cinco reais e vinte centavos)“.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ: ;,j

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N2 4/2022-SESA

A Prefeitura Municipal de Cruz comumca. aos interessados que'-'estara 
recebendo até às 09h00min do dia 06 de Outubro de\2022, na sala de reuniões d a r \  
Comissão de Licitação, sito à Praça dos Três Poderes s/n? - Bairro Aningas - Cruz-CE,râ>::'  
proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregao^Presenctal ne 04/2022^' 
SESA - Aquisição de gêneros alimentícios destinados a atendef- as necessida'des- 'das 
Secretarias Municipais, durante o exercício de 2022. 0  edital podera ser obtido'-junto à 
Comissão, no endereço supracitado nos dias úteis, das 08h00mín às 12h00mm e nos sites: 
www.cruz.ce.gov.br. e www.tce.ce.gov.br.

Cruz-CE, 20 de setembro de 2022 
EROCHÂNIA ACÁCIO PiNHO LOPES 

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARSAS BRíTO

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NS 2022.09.20.1

O Setor de Licitações do Município de Farias Brito/CE, torna público, que será 
realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, tombado sob ns
2022.09.20.1. Objeto: Aquisição de veículos, tipo motocicleta, destinados ao atendimento 
das necessidades dos Agentes Comunitários de Saúde do Município de Farias Brito/CE. 
início de acolhimento das propostas: 22 de setembro de 2022 às 17h. Abertura das 
propostas: 04 de outubro de 2022 às 9h. Início da sessão de disputa de preços: 04 de 
outubro de 2022 às 9h30min, através do site https://blicompras.com. Os interessados 
poderão ler e obter o texto integral do editai e todas as informações sobre a licitação na 
sede da Comissão Permanente de Licitação, sito à Rua José Alves Pimentei, n” 87, Centro, 
Farias Brito/CE, em horário norma! de expediente, ou através dos endereços eletrônicos: 
www.fariasbrito.ce.gov.br,www.tce.ce.gov.br e https://bllcompr0s.com. informações pelo 
teíefone: (88) 3544-1569.

Farias Brito/CE, 20 de setembro de 2Q22 
RAIS BARBOSA DA SILVA 

P/ Setor de Licitações

PREFEITURA MUNICÍPAL DE FORTALEZA 

Avrso
PREGÃO ELETRÔNICO N2 115/2022

Retomada Para o item 01.
0(A) Pregoeiro(a)da Centrai de Licitações da Prefeitura de fortaleza - CLFOR, 

torr.a público para conhecimento dos licitantes e demais interessados que, em razão da 
revogação parcial da homologação por parte da autoridade competente, no dia 22 de 
setembro de 2022, às lOhOOmín (Horário de Brasília) haverá a RETOMADA PARA O ITEM 
01, no Endereço Eletrônico: www.comprasnet.gov.br. Origem: Secretaria do 
Desenvolvimento Economico - SDE. OBJETO: Aquisição de móveis, equipamentos e materiai 
de informática visando a implantação de Unidades do Centro de Referência do 
Empreendedor - CRE em Titanzinho e Serviluz e demais bairros a fim de desenvolver AP l 
voltados ao desenvolvimento do potencial turístico, conforme o programa Aldeia da Praia 
- Fortaleza Cidade com Futuro, e de acordo com as especificações e quantitativos previstos 
no Anexo I - Termo de Referência deste Editai. Modalidade: Pregão Eletrônico N? 
115/2022. DO TiPO: M enor Preço. DA FORMA DE FORNECIMENTO: Demanda. O  objeto 
contratual deverá ser entregue em conformidade com as especificações estabelecidas no 
Termo de Referenda, nos locais indicados pelo órgão requisitante. Maiores peio email 
llcitacao@clfor.fortaleza.ce.gov.br ou pelo Telefone: (85)3452-3477.

Fortaleza - CE, 20 de setembro de 2022.
JOSÉ OSVALDO SOARES BEZERRA JÚNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

RESULTADO DE JULGAMENTO 
T O M A D A  DE PREÇOS N2 2022.08.09.01

A  CP I comunica aos interessados que no dia 19 de Setembro de 2022, às 
08h30min, ocorreu à Abertura das Propostas de Preços da Tomada de Preços N=
2022.08.09.01, cujo OBJETO é a Contratação na prestação de serviços no 
processamento, geração e transmissão dos arquivos de individualização das guias de 
recolhimento do FGTS-CEF, Previdência Social-GFIP, arquivos remetidos para geração de 
declaração de débito e Crédito Tributários Federais (fiscal e trabalhista) e assessoria 
administrativa e previdenciária com acompanhamento de processos administrativos na 
Receita Federal do Brasíl-RFB e na Procuradoria Geral da Fazenda Nacional - PGR e 
suporte na regularização de informações para emissão das certidões de regularidade 

fiscal do município de Granja-CE.
Sendo proferido o  julgamento das Propostas no dia 20 de 5etembro de 

2022, após 0 Julgamento das Propostas, o certame teve como empresa HABILITADA e 
VENCEDORA do Lote Único do Processo: RH CONTABILIDADE E ASSESSORIA 
ADMINISTRATIVA EIREU, CNPJ W  23.263.053/0001-09 com um VALOR GLOBAL de R$ 
216.000,00 (Du:entos e Dezesseis M il Reais). Ficando a partir dessa publicação aberto 
o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis, com fulcro no Art. 109, ínctso I, Alínea "B " 
da Lei 8.666/93.

Granja-CE. 20 de setembro de 2022.
W ILLIAM  ROCHA COSTA 

Presidente da Comissão de Licitação

AV ISO  DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAI. Ns 2022.09.19.01 SRP

O Município de Granja-CE, através de sua Comissão Permanente de Licitação 

torna público que se encontra a disposição dos interessados o Editei na Modalidade 

Pregão Presencial N2 2022.09.19.01, em Registro de Preços (SRP), sessão pública 

marcada para o dia 03 de Outubro de 2022, às 08h, cujo Objeto è o Registro de 

Preços, visando Futuras e Eventuais Aquisições de materiais diversos psra manutenções 

e pequenas reformas, das Diversas Secretarias do Município de Granja/CE.

O referido Edital poderá ser adquirido no Site: 

http://muntcipios.tce.ce.gov.br/licftacoes/ conforme IN-04/2015 e na Saia da Comissão 

de Licitação, localizada na Praça da Matriz, S/N°, Centro, Granja-CE, no horário de 08h 

às 12h.

Croatá - CE, 20 de setembro de 2022 

LIBÂNIA M ARQUES OLIVEIRA DE SOUSA 

Secretária Municipal de Educação

■«rito pods ser verificado no enae^eço etet^óníca 
v.in.gsv.&r/autentiddsde.htfril, eõdígo O5302G22O921CC22O

Granja-CE, 20 de setembro de 2022. 

W ILLIAM  ROCHA COSTA 

Presidente da CPL

Documenta assinado aígÈtaímerue conforme MP n? 2.2002 de  Z4/CS/2D01, (CP 
que institui s  ínfraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - !C?-3rasif. l l ? 8^

http://www.tce.ce.gov.br
https://www.lic%c3%adtacoes-e.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br
https://www
http://www.tee.ce.gov.br
https://www.iic%c3%adtacoes-e.com.br/
https://www.croata.ce.gov.br
https://Iicitacoes.tce.ce.gov.br
http://www.cruz.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br
https://blicompras.com
http://www.tce.ce.gov.br
https://bllcompr0s.com
http://www.comprasnet.gov.br
mailto:llcitacao@clfor.fortaleza.ce.gov.br
http://muntcipios.tce.ce.gov.br/licftacoes/


i l î ' î h i j f   ̂ í;e' ; Sjiíslfsitü*
s5*!: ‘a i líEí^íii

l i u ^ ' ù  

■

M # C  *

í < ‘ < * ' j »

^ ! d

Jlllllj umasIf £.êj?Í C D

S«*? S m
lT I o> f ;

1 *1* X$
o

1 2
; O

r ►' 
1 *»U

1 2
i >

* !nH 1
í
:
í

s »

É i f l

■ iii
J iÉ i l



P ág in aá  Hè í í ~-' '
D.Q.M. -  Ano 2022, Edição 5074, Crato/CE, Quarta, 21 de Setembro de 2022.____________________________ ^____________

f
AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.09.08.4. p

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 

2022.09.08.4. A Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a: data de aberturaído certame 

será dia 04 de outubro de 2022 às 09h. objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONFECÇÃO E 

INSTALAÇÃO DE MATERIAL INSTITUCIONAL DE INDICAÇÃO E ACESSIBILIDADE PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO DO MUNICÍPIO DO CRATO-CE. O edital e seus anexos 

encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min 

às 14hQ0min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e https:/ /  www.licitacoes-e.com.br/ Crato/CE, 20 de setembro de 2022. Valéria do 
Carmo Moura — Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.07.07.2.

^  ^
-  ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N°

^  2022.07.07.2. A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame 

será dia 04 de outubro de 2022 às 14h30min. objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO 

FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE COFFEE BREAK, BUFFET, 

REFEIÇÕES E LANCHES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DO 

CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, 

Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e https: / / www.lieitacoes-e.com.br/
/^^^Crato/CE, 20 de setembro de 2022. Valéria do Carmo Moura — Pregoeira. f/

AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.08.25.1.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N°

2022.08.25.1. A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame 

será dia 05 de outubro de 2022 às Q9h. objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO 

FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ESPETÁCULO PIROTÉCNICO 

' PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CHEFIA DE GABINETE DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DO CRATO-CE. O 

edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - 

Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e https://www.licítacoes-e.com.br/ Crato/CE, 20 de 

setembro de 2022. Valéria do Carmo Moura — Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.06.10.2.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N°

2022.06.10.2. A Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame 

será dia 05 de outubro de 2022 às 14h30min. objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO 

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE REDES DE PROTEÇÃO PARA QUADRAS FUTSAL EM PROL DAS ATIVIDADES 

VINCULADAS A SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. O edital e seus anexos 

encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min 

às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e https: /  / wv.rw.licitacoes-e.com.br/ Crato/CE, 20 de setembro de 2022. Valéria do 
Carmo Moura — Pregoeira.

http://www.tce.ce.gov.br
http://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.lieitacoes-e.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br
https://www.lic%c3%adtacoes-e.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br


IDIARIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXIVN°191 ) FORTALEZA, 21 DE SETEMBRO DE 2022
f ' h

y  •

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Paoajus, toma público, aos interessados, que no dia 
04 de outubro de 2022, às 9:00hs, realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico N° 2022.06.01.01-PE, critério de julgamento Menor Preço Global 
por Item, Modo Aberto de Disputa, com fins de contratação de serviços de limpeza e desentupimento de fossas sépticas pára atender as necessidades 
das Escolas e prédios públicos da Secretaria Municipal de Educação Cultura e Esporte do Município de Pacajus/CE, conforme especificações do etp^ú /  
disponível na Sede da Comissão e nos sites: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, https://viiww.pacajus.ce.gov.br/ e www.bbjnnet.com.br. Pacaju 
20 de setembro de 2022.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará -  Município de Jaguaretama - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n'1 2022091501-SEIN. Objeto: contratação de empresa 
especializada para urbanização de trechos das Avenidas Manoel de Castro, Avenida Adolfo Bezerra de Menezes, Avenida Juarez de Queiroz Olimpo e Rua 
Maria José da Sede de Jaguaretama-CE, conforme projeto. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que a sessão de recebimento dos envelopes 
será dia 06/10/2022 às 09h00min, na sala da Comissão de Licitação na Sede da Prefeitura Municipal, Rua Tristão Gonçalves, 185. Maiores informações tel. 
(88) 3576-1305, e-mail: licitacao@jaguaretama.ce.gov.br. Jaguaretama-CE, 20 de Setembro de 2022. Francisco Jean Barreto de Oliveira - Presidente 
CPL.

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA/CE -  Título: AVISO DE INEXIGÍBILIDADE DE LICITAÇÃO -  Unidade 
Administrativa: Secretaria Municipai De Cultura -  Regente: Comissão de Licitação -  Processo Originário: Inexigibilidade n° INEX/20220916.01/ 
SECULT -  Objeto: Contratação de atração musical (Xand Avião), para realização de 01 (um) show em comemoração alusiva ao 99° Aniversário de 
Emancipação Política do Município de Reriutaba/CE, dia 11/10/2022 -  Favorecida: ALIC PARTICIPACOES E ENTRETENIMENTOS LTDA, 
CNPJ n° 28.791.264/0001-20 -  Valor: RS 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais) -  Fundamentação Legal: Inciso I, art. 25, Lei Federal n° 8.666/93 
-  Presidente da Comissão de Licitação: Sâmia Leda Tavares Timbó.

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.07.07.2. A
Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 04 de outubro de 2022 às 
14h30min, objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futura e eventual contratação de empresa especializada em serviços de coffee 
break, buffet, refeições e lanches para atender as necessidades das diversas secretarias do município do Crato-CE. O edital e seus anexos encontram-se 
disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos 
sites: www.tce.ce.gov.br. ehttps://www.licitacoes-e.com.br/. Crato/CE, 28 de setembro de 2022. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.08,25.1. A
Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 05 de outubro de 2022 às 
09h. Objeto: seleção de melhor proposta para registro de preços visando futura e eventual contratação de empresa especializada em serviços de espetáculo 
pirotécnico para atender as necessidades da chefia de gabinete da prefeitura do município do Crato-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na 
Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce. 
ce.gov.br. ehttps://www.licitacoes-e.com.br/. Crato/CE, 20 de setembro de 2022. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.06.10.2. A
Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 05 de outubro de 2022 
às 14h3Qmin. Objeto: seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuaisaquisições de redes de proteção para quadras fotsal em 
prol das atividades vinculadas a secretaria de esporte e juventude do município de Crato-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da 
Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14hOQmin ou através dos sites: www.tce.ce.gov. 
br. ehttps://www.licítacoes-e.com.br/. Crato/CE, 20 de setembro de 2022. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Julgamento Final. A Presidente da C.P.L. de Barro/CE no uso de suas funções, toma 
público, que fora concluído o julgamento das fases de habilitação e de propostas de preços do Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços 
2022.09.01.1, sendo o seguinte: Empresa Habilitada - Etiene Diniz Alexandre, por cumprimento integral às exigências editalicias, sendo a mesma declaia 
vencedora com proposta no valor global de RS 186.204,00 (cento e oitenta e seis mil duzentos e quatro reais). Maiores informações na sede da C.P.L., situada 
na Rua Alaíde Feitosa, n° 140, Bairro Jardim São Francisco, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Barro/CE, 20 de setembro de 2022. Fernanda Alves 
Fernandes - Presidente da C.P.L.

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PROCESSO SPU N° P212640/2022 -  EDITAL 
DO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 22012 -  AMA (SRP) (BB N° 962835) -  Central de Licitações. Início da Disputa: 04/10/2022 às 09h (Horário 
de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de materiais para atividades ecológicas de manuseio de resíduos sólidos, 
conforme especificações constantes no Teimo de Referência Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: http://licitacnes.sohral.ce.gov.br e à 
Rua Víriato de Medeiros, N° 1.250, 4° andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 20 de Setembro de 2022. O Pregoeiro -  Jorge Luiz de Sousa 
Ferreira Júnior.

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PROCESSO SPU N" P209787/2022 -  EDITAL 
DO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 22053 -  SMS (SRP) (BB N» 962051) -  Central de Licitações. Início da Disputa: 04/10/2022 às 09h (Horário de 
Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de kits de higiene dental Adulto e infantil, deátinados às Unidades de Saúde da 
Secretaria Municipal da Saúde de Sobral, conforme especificações conátantes no Termo de Referência. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: 
http://licitacoes.sobralxe.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4° andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 20 de Setembro de 2022. 
A Pregoeira -  Mikaele Vasconcelos Mendes.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2022.09.12.02. A Comissão Central de Licitação 
da Prefeitura Municipal de Irauçuba comunica aos interessados que faTá realizar licitação em sua sala, localizada na Rua Walmar Braga, n° 507, Centro, 
Irauçuba/CE, às 09h00min do dia 07 de outubro de 2022, Sessão de recebimento dos Documentos de Habilitação e Propostas para a Tomada de Preços 
N°. 2022.09.12.02, tipo — Menor Preço Global, destinada a contratação de Pessoa Jurídica para prestar os serviços de construção de Galpão Industrial com 
área de 1.500M2, no Município de Irauçuba - CE, de responsabilidade da Secretaria de Desenvolvimento Econômico. Informações pelo e-mail: licitacao@ 
iraucuba.ce.gov.br. Irauçuba-CE, 20 de setembro de 2022. Renata Mesquita Ferreira -  Presidente da CCL.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará -  Câmara Municipal de Guaiúba - Lei Orgânica. Por determinação da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Guaiúba, foi publicado 
o Edital de Publicação na Imprensa Oficial do Poder Legislativo e da Prefeitura Municipal de Guaiúba a Emenda à Lei Organica N° 016/2022, de 19 de 
Setembro de 2022, que dispõe sobre a Lei Orgânica do Município de Guaiúba, na forma que indica e dá outras providências, a qual poderá ser consultada na 
sede do Parlamento ou através do endereço eletrônico www.camaraguaiuba.ce.gov.br. O edital de publicação foi assinado pelo Presidente e demais membros 
da Mesa Diretora. Flávio Frota Silva Guimarães -  Presidente. Cynthia Ranniell Oliveira Nocrato - 1" Secretária.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Julgamento - Pregão Eletrônico n° 2022.09.05.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura 
Municipal de Porteiras/CE toma público para conhecimento dos interessados que a licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônica n° 2022.09.05.1, foi 
declarado Deserto. Informações: Sede da Comissão de Licitação, na Rua Mestre Zuca, n° 16 - Centro, Porteiras/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou 
ainda pelo telefone (88) 3557-1254. Porteiras/CE, 20 de Setembro de 2022. Alberto Pinheiro Torres Neto -  Pregoeiro Oficial do Município.

- õ
F S C

MiSTO
Papei jmxksKSe 
* psrtir ds fortes 

n&ponsáveâ 
FSC C 128031,

http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes
https://viiww.pacajus.ce.gov.br/
http://www.bbjnnet.com.br
mailto:licitacao@jaguaretama.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.tce
https://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.tce.ce.gov
https://www.lic%c3%adtacoes-e.com.br/
http://licitacnes.sohral.ce.gov.br
http://licitacoes.sobralxe.gov.br
http://www.camaraguaiuba.ce.gov.br

